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Tak to się zaczęło – krótka historia naszej szkoły  

   Rok 2023/2024 numer 1

 

W numerze 

  

  

  

  

 

  

 

  

  

 
Historia  

Wolborza 

Życie na prakty-
kach 

 
Moja pasja 

Pętla nieskoń-
czonych książek 

 
W wirtualnym 

świecie 

 
 

Kącik muzycz-
ny 

 W roku 1967 zostaje powołane pięcio - i trzylet-

nie technikum mechanizacji rolnictwa na bazie 

istniejącego wcześniej liceum pedagogicznego. 

Lata 1967 – 1970 to czas przeznaczony na budo-

wę bardzo nowoczesnego jak na tamte czasy 

budynku dydaktycznego do zajęć praktycznych 

oraz wyposażenia go w maszyny, urządzenia i 

narzędzia. 
Zespół pałacowy został przekazany na bazę 

szkoły składał się z następujących budynków : 

budynek główny A – szkolny, murowany, kryty 

dachówką o kubaturze 15000 metrów 

budynek B – internat męski, murowany, kryty 

dachówką o kubaturze 6000 metrów 

budynek C – internat żeński, murowany, kryty 

dachówką o kubaturze 7000 metrów 

budynek D – obejmujący salę gimnastyczną z 

zapleczem oraz mieszkania dla nauczycieli 

budynek E – jadalnia z zapleczem kuchennym i 

mieszkaniami pracowniczymi 

budynek F – kotłownia z zapleczem gospodar-

czym 

Pomnik Grunwaldzki na dziedzińcu szkolnym 

ufundowany przez społeczeństwo Ziemi Piotr-

kowskiej w 1960 roku. 

 

 W 1978 roku powstał Zespół Szkół Me-

chanizacji Rolnictwa, istniała już szkoła zasadni-

cza oraz policealna, technikum 

wzbogaciło się o nowe maszyny 

rolnicze, ciągniki i pracownie 

przedmiotowe. 

6 września 1980 roku 

szkole wręczono sztandar i nada-

no jej imienia Andrzeja Frycza 

Modrzewskiego. 

 

 

 

 

 

Pałac Biskupów Kujawskich  
lata 1960-1970 

 
W zaciszu domo-

wym 
 
 

 Ciekawostki moto-
ryzacyjne 

W 1987 roku szkoła otrzymała jedną z 

pierwszych pracowni komputerowych wyposa-

żoną w 10 komputerów Amstrad. Wybudowany 

został również nowy magazyn na maszyny rolni-

cze. Również w tym roku podczas obchodów 20

-lecia szkoły po raz pierwszy odśpiewany zosta-

je hymn szkoły. 

1997 to rok otwarcie Technikum      

Hodowli Koni. 

10 listopada 1998 roku z okazji święta 

jeźdźców i myśliwych zostaje zorganizowany 

przez Technikum Hodowli Koni I Bieg św. Hu-

berta. 
W roku 2000 w szkole powołane zosta-

ją : Technikum Samochodowe, Zasadnicza 

Szkoła Zawodowa i Wieczorowe Technikum 

Samochodowe dla Dorosłych. 

W roku 2005 zostaje otworzony nowy 

kierunek kształcenia – Technik Informatyk, a w 

roku następnym Technik Logistyk. 

 

Od 2016 roku nazwa szkoły po wielokrotnych 

zmianach, nosi obecna nazwę Zespół Szkół Cen-

trum Kształcenia Ustawicznego im. Andrzeja 

Frycza Modrzewskiego w Wolborzu, której Dy-

rektorem od 2023 roku jest mgr Małgorzata Za-

wisza 

   Redakcja 
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 na rzecz metropolii gnieźnieńskiej.        
W tymże roku Wolbórz był wymieniony 
jako miejsce targu. 
 Rok 1148 to zakończenie budowy 
kościoła św. Mikołaja w Wolborzu. 
 W 1215 roku w Wolborzu odbył się 
synod prowincjonalny, na którym oma-
wiano potrzeby kościelne kraju i proble-
my związane z wyznaczonym przez pa-
pieża Innocentego III Soborem Laterań-
skim. W synodzie wolborskim oprócz du-
chowieństwa udział wzięli: książę kra-
kowski i sandomierski Leszek Biały, ksią-
żę mazowiecki Konrad, książę kaliski 
Władysław Odonic. 
 Osada miała wówczas trzy przed-
mieścia: Wójtostwo, Zwierzyniec i Kul-
zów. Tak więc od XIII wieku Wolbórz stał 
się grodem znaczącym, o czym świadczy 
także fakt, że w 1273 roku książę Leszek 
Czarny nadał mu przywilej lokalny i po-
wstało miasto na prawie średzkim  (w 
1257 roku prawa miejsce otrzymał Kra-
ków, 16 lat później Wolbórz ).  
    Redakcja 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Leszek Czarny wystawia przywilej na lokację na   
prawie niemieckim m. Wolborza i wsi w jego okręgu, 1273 r. 

Z dziejów Wolborza, początki… 
 

 
Wolbórz jest jednym z 
najstarszych osiedli na 
obszarze obecnego wo-
jewództwa łódzkiego, 
przeżywał w swej hi-
storii różne okresy - 

świetnego rozwoju i upadku gospo-
darczego.  
Miasteczko leży w widłach rzek Wol-
bórki i Moszczanki, przez wieki w je-
go sąsiedztwie znajdowały się liczne 
wsie i lasy bogate w zwierzynę. Przez 
Wolbórz przebiegała także ważna dro-
ga komunikacyjna ze Śląska na Ma-
zowsze, z Wielkopolski i Pomorza Za-
chodniego na Ruś, z Pomorza Gdań-
skiego do Małopolski i na Węgry. 
 Najwcześniejsza wzmianka hi-
storyczna o Wolborzu pochodzi z 
1065 roku, znajduje się w falsyfikacie 
mogileńskim. W falsyfikacie mówi się 
o miejscowości jako grodzie, który 
jest siedzibą kasztelanii, wchodzącej 
w skład prowincji łęczyckiej.  
 W latach 1123-1125 Wolbórz 
wraz z kasztelanią przeszedł w ręce 
biskupów     kujawskich,    wkrótce  
w Wolborzu wybudowano zamek.  
Bolesław Krzywousty w czasie poby-
tu w Polsce legata apostolskiego, 
przekazał Wolbórz wraz z kasztelanią 
wolborską na wyposażenie nowo po-
wstałego biskupstwa kujawsko – po-
morskiego z siedzibą we Włocławku. 
 W 1136 roku w bulli gnieźnień-
skiej papieża Innocentego II, wydanej 
w Pizie 7 lipca, Wolbórz został wy-
mieniony w związku z dziesięciną, 
które te grody oddawały ze zboża, 
miodu, futer oraz opłat z ceł i karczem 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Leszek_Czarny
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 Kiedy jesteśmy już bardziej doświadczeni 
nauczyciel nadzoruje nasze prace przy wymianie 
skrzyni biegów lub wymianie półosi. 
 Oczywiście, jak na każdego dobrego ucznia 
przystało, musimy również zadbać o porządek sta-
nowiska pracy, dlatego często sprzątamy warsztaty 
gdyż cenimy sobie ład i porządek. Ta czynność wy-
chodzi nam znakomicie, a przy tym jest dużo hu-
moru i dobrego nastroju. 
 Podczas naszych praktyk zdarzają się rów-
nież wyjątkowe sytuacje, kiedy należy pojazd na-
prawić poza terem warsztatu, są to dla nas nieocze-
kiwane zdarzenia, które często stresują nas, ale tez 
są ekstremalnie ekscytacjące. 
 Praktyki są doskonałym miejscem na zdo-
bycie wiedzy, możemy rozwijać swoje zaintereso-
wania często pracujemy z ,, zabytkowymi ” pojaz-

dami, co sprawia nam niebywałą frajdę. 
 

  Wojtek II TMRiA  
Dominik II TMRiA 

 
 
 
 
 
 

 
 Uczniowie na praktykach z ,, biała perełką ” 
 
 
 
 
 
 
 

 Praktyki zawodowe, to czas na 
praktyczne przygotowanie nas do zawo-
du, często podczas praktyk dowiaduje-
my się, czy wymarzony dotychczas za-
wód jest rzeczywiście dla nas idealny.  
W artykule prezentujemy nasze wysiłki 
oraz odczucia na zajęciach praktycz-
nych. 

 Na zajęciach praktycznych uczymy się 
przyszłego zawodu, zazwyczaj zaczynamy od 
prostych prac np. wymiana oleju silnikowego, 
ustawiamy zbieżność kół oraz wymieniamy opo-
ny, głównie w pojazdach marki Toyota. Na po-
czątku swojej drogi wykonujemy bardzo proste 
czynności, gdyż niewiele jeszcze umiemy a każda 
czynność jest dla nas nowością. 
 
 
 

Życie na praktykach –  technik pojazdów  
samochodowych  — relacja uczniów 
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Moja pasja 
 

  

 Pasja to obok talentów niezwykły 
obszar, który ma ogromne znaczenie dla 
jakości naszego życia. Pasja zawsze wiąże 
się z tworzeniem czegoś nowego, z wysił-
kiem, jaki nakładamy, to błysk w oku, ko-
łatanie serca, coś, co kochasz. 

  
 Mam na imię Paulina, opowiem wam 
moją historię związaną z poważaniem.  
 
 Na początku, gdy patrzyłam z boku na 
powożenie, wydawało mi się to łatwe, jed-
nak gdy weszłam na bryczkę  - zmieniłam 
zdanie. Przez pierwsze, jazdy nie ogarniałam 
zupełnie nic, nie dawałam rady opanować 
konia i jechać bezpiecznie, by nikomu nie  
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
stała się krzywda.  Długi myślałam o tym, 
jak niebezpieczny jest ten sport, przez je-
den mały błąd mogę sobie lub komuś zro-
bić krzywdę, a nawet kogoś zabić.  
 
 Po ciężkiej pracy i codziennych tre-
ningach, uważam że było warto nie podda-
wać się,  walczyć o cel, który chciałam 
osiągnąć. 
 
 
 Dziś mogę śmiało powiedzieć " po-
wożenie jest moim całym światem, które 
daje mi ogromne szczęście". Ta dyscyplina 
jeździecka nauczyła mnie cierpliwości 
oraz tego, by zwracać uwagę na konia,  
siebie i najważniejsze - otoczenie, w któ-
rym się poruszam. 
 
    Paulina III THK 
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 ,, Kto weźmie książkę do ręki, albo 
się czegoś nauczy, albo ubawi, albo za-
śnie…w każdym przypadku skorzysta ”- 
Henryk Sienkiewicz. 
 
Pragniemy zachęcić do czytania książek, 
które rozwijają wyobraźnię oraz zasób 
słownictwa. Prezentujemy recenzję książki, 
pełnej tajemnic, której nie sposób się 
oprzeć. 
 

 „Umysł Zabójcy” Mike’a Omer’a, to 

thriller-kryminał mrożący krew w żyłach, 

trzymający w napięciu do ostatniej strony, 

która nie pozwala o sobie zapomnieć. 

 Główna bohaterka – Zoe Bentley, 

psycholog-kryminolog bada sprawę nieu-

chwytnego i chorego psychicznego morder-

cy, który w brutalny sposób morduje swoje 

ofiary. Czy balsamowanie swoich ofiar, po 

czym ustawianie ich ciał tak, aby wygląda-

ły jak żywe  dziwi was lub przeraża?  

 

  

 Dla osób, które interesują się takimi 

tematami, które to „kręci” być może nie wy-

daje się to dziwne, ale ciekawe. Czytając tę 

książkę można „wejść” w umysł psychopaty 

i w jakiś sposób poczuć się jak on. No… dla 

niektórych osób może to być interesujące :). 

 Książka posiada sceny, które mogą 

przyprawić o tak zwane dreszcze, czy to sce-

ny samego morderstwa lub momentu zwabie-

nia swojej ofiary przez mordercę. 

 

„Osobiście interesując się tematem mor-

derstw, a co za tym idzie – psychopatycz-

nych zachowań morderców czy innych psy-

chopatów, lubię czytać takiego typu książki. 

Nie jest to równoznaczne z tym,  że podzie-

lam ich zachowanie, ale poczytać o tym, jak 

najbardziej lubię, a nawet kocham. :D”  

          

 „Umysł Zabójcy” ze względu na za-

warte w nim sceny na pewno nie jest dla 

osób o „słabych nerwach”, co może nieco 

zniechęcić do przeczytania tej książki. Nie 

chodzi tylko o sceny morderstw… ale nie bę-

dziemy spoilerować ,o jakie sceny może cho-

dzić ;). Najlepiej jest przeczytać i poczuc tę 

książkę na „własnej skórze”. 

   Zuza III THK 

 

 

 

 

 
 

Pętla Nieskończonych Książek 
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W wirtualnym świecie 

 Sieć umożliwia nam kontakt z osobami 
mieszkającymi nawet bardzo daleko od nas, 
ułatwia codzienną pracę i naukę. Czy zawsze 
było tak? Czy zawsze internet był dostępny? 
Oto jego początki. 

 
 Korzenie internetu 
sięgają czasów drugiej 
wojny światowej. Jak wie-
le wynalazków z dziedzi-
ny łączności, wyrósł on  
z potrzeb wojska. Amery-

kanie wiedzieli, jak ważna jest nowoczesna 
technologia, by być o krok przed Związkiem 
Radzieckim. Postawili sobie ważne pytanie , 
czy można stworzyć sieć, która będzie dzia-
łać zawsze, nawet gdy jej część jest uszko-
dzona. 
Odpowiedzią było stworzenie architektury 
rozproszonej, bez centralnego ośrodka. Zało-
żenie przekazywania danych było podobne 
do pracy listonosza. Pakiety, które można 
wyobrazić sobie jako paczki z informacjami, 
które krążą po sieci i szukają właściwego 
adresata, pod który mają trafić. Jeśli część 
sieci nie działa – szukają innej drogi. 
 
Trudne początki 
 Internet, jaki znamy dziś, to efekt wie-
loletniej pracy wielu osób – przede wszyst-
kim naukowców. Kamieniem milowym w 
rozwoju sieci komputerowej jaką znamy 
oraz internetu było opracowanie przez Pau-
la Barana teorii komutacji pakietów. Pod tą 
tajemniczą nazwą kryje się koncepcja dzie-
lenia informacji na mniejsze części, a na-
stępnie wysyłanie ich niezależnie od siebie. 
Każdy pakiet może podążać swoją własną 
trasą. 
 

Jednak koncepcja została dopracowana i 
wcielona w życie dopiero przez organizację 
ARPA. To ona w latach 60 i 70 stawiała 
podwaliny pod dzisiejszy internet, wspólnie 
z amerykańskimi uniwersytetami.  
 
 
 
 

Za symboliczny początek globalnej sieci 
uznaje się 29 października 1969 roku, gdy 
udało się przesłać pierwszą wiadomość 
pomiędzy dwoma znacznie oddalonymi od 
siebie uczelniami.  
 Stopniowo agencja wojskowa prze-
kazywała sieć środowiskom uniwersytec-
kim, by całkowicie odciąć się od niej  
w 1980 roku ze względu na bezpieczeń-
stwo. Od tego czasu globalna sieć rozwija 
się niezależnie. Dzięki niej wprowadzono 
wiele obecnych standardów komunikacji. 
Jednak jedną z największych zmian było 
wprowadzenie protokołu sieci World Wi-
de Web, czyli HTTP, który umożliwia 
przeglądanie stron internetowych i działa 
do dzisiaj. 
 
A jak to wyglądało w Polsce? 
 W czasach PRL-u w Polsce nie mo-
gliśmy cieszyć się siecią globalną. Jej na-
miastką był Fidonet, który obsługiwał 
pocztę elektroniczną za pomocą połączeń 
telefonicznych. Z sieci międzynarodowych 
korzystać mogły jedynie środowiska aka-
demickie. Sytuacja zmieniła się w 1991 
roku. Na przestrzeni dekady następował 
coraz szybszy rozwój tego typu usług  
i rósł dostęp dla osób prywatnych  

          Wojtek II TMRiA 

 Thompson i Dennis Ritchie  
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 Dobry film zawsze jest odskocz-

nią od rzeczywistości, od trapiących 

nas kłopotów i zmartwień. Warto za-

nurzyć się w chwili wytchnienia i 

kubkiem aromatycznej herbaty, 

szczególnie w zimne wieczory. Z oka-

zji zbliżających się świąt, prezentuje-

my przezabawną komedię świąteczną. 

  

 Premiera powieści ,, Ominąć święta „ 

autorstwa Johna Grishama była dla fanów 

twórczości pisarza prawdziwym wydarze-

niem. Oto mistrz prawniczego dreszczowca 

próbuje swoich sił w obyczajowej opowie-

ści o tematyce świątecznej. Ponieważ na-

zwisko Grishama jest gwarancją finansowe-

go sukcesu książką bardzo szybko zaintere-

sowali się producenci i tak powstała kome-

dia  ,, Święta Last Minute ”. 

 Kiedy jedyna córka państwa Blair 

wstępuje do Korpusu Pokoju i na kilka dni 

przed świętami Bożego Narodzenia, wyjeż-

dża na rok do Peru, Luther Krank ( Tim Al-

len ) wpada na wspaniały 

pomysł, zamiast jak co roku 

urządzać święta, które bez 

jedynaczki i tak będą smut-

ne, postanawia wraz z żoną 

Norą ( Jamie Lee Curtis ) 

wybrać się w luksusowy 

rejs, na Karaiby i dosłownie 

ominąć święta – żadnych 

ozdób, życzeń, choinki..nic.  

 

 U bohaterów jednak pojawiła się cho-

inka a dach zaświecił się setkami lampek. 

Nasi bohaterowie dzielnie opierają się aż do 

dnia, kiedy zadzwoni ich córka z informacją, 

że wraz z narzeczonym wpadną na święta, 

Krankowie mają 8 godzin, by gwiazdka na 

dobre zagościła w ich domu.  

 

,, Święta Last Minute ”, to komedia, której 

bohaterowie zrozumieją oczywiście, że świąt 

nie można ominąć, rodzina jest najważniej-

sza i należy troszczyć się nie tylko o siebie, 

ale również o innych. 

    Lena I THK 

W zaciszu domowym 
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Ciekawostki motoryzacyjne  
  

 W naszej szkole niewątpliwie są osoby, 
które kochają samochody. Wychodząc na-
przeciw Waszym oczekiwaniom przedstawia-
my niebywałe rekordy, nowości ze świata mo-
toryzacji!!! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 - W 2001 roku pewien Brytyj-
czyk miał mega przygodę ze 
swoim samochodem Caterham 
7 Fireblade. Chciał zobaczyć, 
jak szybki może jechać na 
wstecznym biegu. Udało mu 
się osiągnąć prędkość 165 km/
h, tym samym ustanowił re-
kord Guinessa.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jednak dwadzieścia dwa lata później Chorwacki Hyper 

Car mający prawie 2000 koni mechanicznych bije re-

kord jako najszybszy samochód elektryczny na świecie. 

 Ten samochód osiąga 

prędkość na wstecznym biegu 

aż 275 km/h. To jest niesamo-

wite ! 

 

 - Samochód marki Ri-
mac Novera będzie dostęp-
ny tylko w limitowanej serii 
150 sztuk, a jego ceno, to 
aż 2 miliony euro!!! 

To samochód dla fanów 
szybkiej jazdy, którzy lubią 
ryzyko i duże emocje. 
 

Dominik II TMRiA 
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     HEJ!  Mam na imię Dawid.  

W gazetce będę prowadzić 

kącik muzyczny. 

 

W tym wydaniu opowiem o grupie 
muzycznej reprezentującej rap pod 
nazwą  
,, Paktofonika ” 
 Grupa zaczęła swoją przygodę  
w 1998 roku. Niestety, nie trwała ona 
długo, bo tylko 5 lat do 2003 roku. W 
jej składzie było trzech członków - 
Magik ( Piotr Łuszcz ), Fokus ( Woj-
ciech Alszer ) oraz Rahim ( Seba-
stian Salbert ).  Ich najgłośniejszy al-
bum nosił nazwę ,, Kinematografia ” . 
PFK * wydała jeszcze jeden album 
studyjny pod nazwą ,, Archiwum ki-
nematografii ” wydany w 2002 roku 
oraz mini album pod tytułem  
,, Jestem bogiem ” wydany w 2001. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Paktofonika rozpadła się po 

śmierci jednego ze współzałożycie-

li Magika ( Piotra Łuszcza ) który 

popełnił samobójstwo wyskakując 

przez okno z 9 pietra, ze swojego 

pokoju. 

 Ku uciesze fanów Paktofoni-

ka zagrała koncert na Polsat Plus 

Arena w Gdyni 29 kwietnia 2023 

roku, podczas którego Magika za-

śpiewał aktor ( Marcin Kowalczyk ) 

który grał jego rolę w filmie pod ty-

tułem ,, Jestem bogiem ” który miał 

premierę w USA 8 marca 2011 ro-

ku, a w Polsce 1 kwietnia 2011 ro-

ku. 

    Dawid II TL 

Kącik muzyczny 
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Czas wolny – wokół kół  
zainteresowań w internacie 

  

 Koła zainteresowań to przede 
wszystkim idealne miejsce do rozwijania 
swoich zainteresowań, każde koło ma 
określoną dziedzinę w jakiej działa. 
Udział w kołach to doskonała okazja do 
rozwijania swoich zainteresowań oraz 
praktycznego wykorzystania wiedzy, to 
czas na zdobycie nowych umiejętności. 

 
 W internacie działa kilka kół zaintereso-

wań, dziś prezentujemy działalność koła kuli-

narnego, prowadzonego przez Panią  

 

Agnieszkę Olejnik. Należy podkreślić, że Pani 

Agnieszka ukończyła studia podyplomowe na 

kierunku dietetyka. 

 Gotowanie to umiejętność, którą może 

posiąść każdy. Podczas zajęć koła kulinarne-

go,, Internatowe rewolucje ” uczniowie mają  

  
okazję nauczyć się gotować szybko, 

prosto i smacznie. 

Poznajemy tajniki przygotowania 

różnych potraw oraz ich podawania.  

W trosce o zdrowie używamy ekolo-

gicznych produktów spożywczych, 

wolnych od ,, ulepszaczy ”. Wyko-

rzystujemy przyprawy ziołowe i inne 

dodatki naturalnego pochodzenia. 

Przygotowujemy tradycyjne dania 

kuchni polskiej oraz poznajemy cha-

rakterystyczne potrawy kuchni in-

nych krajów. 

Ale —  przede wszystkim  - miło spę-

dzamy czas   i dzielimy się różnymi po-

mysłami. 

   Redakcja 
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  Święto upamiętniające narodziny 

Jezusa Chrystusa, jest to stała uroczy-

stość liturgiczna przypadająca na 25 

grudnia. Boże Narodzenie poprzedzone 

jest okresem oczekiwania zwanego ad-

wentem. Według polskiej tradycji, wie-

czór wigilijny jest najważniejszym mo-

mentem świąt Bożego narodzenia. 

Tradycje Bożego Narodzenia : 

- łamanie się opłatkiem - Słowo opłatek 

swoją etymologię ma w języku łacińskim, 

gdzie oblatum oznacza dar ofiary. Jak po-

daje Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego – Polska to jedyny kraj, gdzie 

rozpowszechniony jest zwyczaj łamania się 

opłatkiem przy wieczerzy wigilijnej. Dzie-

lenie się opłatkiem i składanie życzeń roz-

poczyna kolację, ten obrzęd często jest nie-

zwykle wzruszający, zdarza się też, że ka-

wałki opłatka wysyłamy do bliskich razem 

z kartką świąteczną – w ten sposób może-

my podzielić się opłatkiem na odległość. 

- ubieranie choinki to nieodłączny element 

świąt, to drzewko pojawiło się na terenie pol-

skich na przełomie XIX i XX wieku, naj-

pierw u szlachty i mieszczan, później także w 

izbach wiejskich, dziś niemal w każdym do-

mu.  

- 12 potraw – dwunastu apostołów lub dwa-

naście miesięcy w roku, te dwie interpretacje 

symboliki dwunastu potraw na wigilijnym 

stole. W zależności od regiony Polski potra-

wy mogą się różnić , jednak przeważnie na 

stole możemy znaleźć : barszcz czerwony z 

uszkami, śledzie, karpia, kapustę wigilijną, 

kompot z suszu, pierogi z kapustą i grzyba-

mi, zupę grzybową, piernik, makowiec. 

Zgodnie z tradycją powinno się skosztować 

każdej potrawy, aby w kolejnym roku za-

pewnić sobie szczęście i dobrobyt. 

- śpiewanie kolęd – wspólne rodzinne kolę-

dowanie to przepiękna tradycja, dzięki której 

tworzy się magiczna atmosfera Jedną z naj-

popularniejszych kolęd jest Cicha noc, która 

po raz pierwszy została wykonana w 1818 

roku z Austrii i została przetłumaczona na 

ponad 300 języków. 

- dodatkowe nakrycie przy stole jest pięk-

nym i przejmującym zwyczajem, ta pra-

stara tradycja wywodzi się jeszcze z 

czasów przedchrześcijańskich, gdy ta-

lerz i jedzenie czekały zimą na zbłąkane 

dusze krewnych. 

- pierwsza gwiazdka na niebie- z kola-

cją wigilijną czekamy aż na niebie poja-

wi się pierwsza gwiazdka, jest ona bez-

pośrednim symbolicznym nawiązaniem 

do gwiazdy Betlejemskiej, którą według 

Biblii, ujrzeli Trzej Królowie, a ozna-

czała narodziny Jezusa. 

                  Zuzia II THK, Iga II THK 

 

Zbliża się magiczny czas 
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Przeżyjmy to jeszcze raz 
  

  Życie w internacie tętni wydarze-

niami i emocjami, wróćmy  więc do wspo-

mnień. 

 Integracja klas pierwszych. 20 września 

młodzież klas pierwszych wraz z wychowawcami 

Panią Agnieszką Olejnik i Panią Edytą Gajdą – 

Gawryszczak wybrała się do Pożarniczego Centrum 

Historyczno – Edukacyjnego Ziemi Łódzkiej. Dzię-

ki uprzejmości Pana Andrzeja Kotlickiego mogli-

śmy poznać bogate zbiory eksponatów związanych 

z działalnością straży pożarnej na przestrzeni lat 

oraz historię regionu. Wśród eksponatów można 

zobaczyć sztandary strażackie, liczne zbiory medali        

i odznaczeń. 

 

  
 2 października obchodziliśmy w interna-

cie Dzień Chłopaka. Był to wieczór pełen wra-

żeń, spędzony w miłym towarzystwie.  Koleżanki 

zadbały, aby ten szczególny wieczór był niezapo-

mniany, dziewczyny przygotowały konkursy, w 

których panowie musieli sprawdzić swoją mę-

skość i odwagę. Najwięcej frajdy sprawiło wyko-

nanie przez panów koleżankom makijażu oraz 

fantazyjnych fryzur, były śmiechy oraz okrzyki 

podziwu. Wieczór tradycyjnie zakończyliśmy 

Belgijką, w której chętnie wzięliśmy udział. 

Wspomnienia niezapomniane!!! 

 



MAMY GŁOS 

Str. 13 

5 października – mamy ogromne serca, zawsze 

chętnie włączamy się w akcje charytatywne. Tym 

razem młodzież wparła akcję zbierania kasztanów 

dla Martynki. Okazaliśmy wsparcie i pokazaliśmy, 

że nasze serca pozostają otwarte na pomoc innym. 

Nasze zbiory okazały się wspaniałe. Akcję prowa-

dziła Pani Faustyna Piasecka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 11 października pod hasłem ,, Bezpieczeń-

stwo i zdrowie – twój wybór ” odbyło się w inter-

nacie spotkanie z przedstawicielami Komendy Miej-

skiej Policji w Piotrkowie Trybunalskim. 

St. asp. Katarzyna Dębińska przedstawiła zagroże-

nia, jakie niosą narkotyki i dopalacze. Policjantka  

przypominała młodzieży o konsekwencjach praw-

nych wynikających z nieprzestrzegania ustawy o 

przeciwdziałaniu 

narkomanii. 

Asp. sztab. To-

masz Pawłowski 

zapoznał mło-

dzież z chwytami 

obezwładniający-

mi oraz uczył 

możliwości od-

parciu ataku. 

Pani Anna Fałek, 

ratownik kwalifi-

kowanej pierw-

szej pomocy,  ćwiczyła z wychowankami podstawo-

we zabiegi resuscytacyjne wraz z obsługą Automa-

tycznego Defibrylatora Zewnętrznego AED. 

Przypominała: red. 

Ciąg dalszy wydarzeń:) 
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 Tegoroczny bieg Św. Huberta był 

również niezapomnianym przeżyciem dla 

klas pierwszych THK na czele z wycho-

wawcą Panią Małgorzatą Misztal, która 

przygotowała uczniów do  ślubowania, 

oraz dla Pani Małgorzaty Zawiszy 

Dyrektora ZSCKU w Wolborzu, dla 

której był to pierwszy Hubertus w 

murach naszej szkoły. Gratulujemy 

wszystkim uczestnikom i  zaangażo-

wanym w tę imprezę:):) 

Redakcja 

 

  

 27 października odbył się bieg Św. 

Huberta. Jest to jedna z najważniejszych 

uroczystości wpisanych w harmonogram im-

prez szkolnych. Co roku przyciąga wielu mi-

łośników koni, uczniów, 

absolwentów oraz za-

proszonych gości. 

 
 

W poszukiwaniu lisa 

wzięło udział 11 jeźdź-

ców, masterem biegu 

był Pan Jerzy Rubersz, a 

kontrmasterem Ada 

Myszkowska. Tegorocz-

nego lisa znalazła Maja Pałubińska z klasy 

IV THK na koniu Gienek. Gratulujemy!!! 

 

 
 
 

 

 Najważniejsze wydarzenie 
dla wszystkich  

miłośników koni! 
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- Jasiu czemu śpisz podczas lekcji ? 
- Ale ja nie śpię 
- To powtórz moje ostatnie zdanie 
- Jasiu czemu śpisz na lekcji ? 
 
 
 
Jasia pyta Małgosię : 
- co mogę ci dać, żebym mógł cię pocałować ? 
- narkozę ! 
 
 
        Przed kartkówką : 
                                         - Mam nadzieję, Jasiu, że dzisiaj cię nie  
   przyłapie na ściąganiu 
                                                                                       - ja również, proszę pani! 

Chwila relaksu…. 
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